03/2026
(DECRETO MUNICIPAL Nº 5.558/2023 ART.87)

PROCESSO: 0098/2026
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 57.392,15 (Cinquenta e sete 
mil, trezentos e noventa e dois reais e quinze centavos).

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09/03/2026 – 09:00h
FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 12/03/2026 – 09:00h
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 12/03/2026 – 09:10h

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

Contratação da Banda Belonave para realização de apresentação 
musical durante a Expo Rio Turismo – Vale do Café 2026, no dia 07 de março de 
2026, sob a responsabilidade da FUNDAÇÃO DE ARTES DE PARACAMBI – 
FUNAP.
Artista contratado:
Banda Belonave
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
(incluso cachê artístico e transporte terrestre (VAN) de ida e volta).

Paracambi, 06 de março de 2026.

Sandro de Carvalho Cortes
Fundação de Artes de Paracambi - FUNAP

Matrícula nº 15.622